1
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NÚI THÀNH

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về việc bổ sung danh mục các công trình thực hiện theo Nghị quyết số

03/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam và Nghị
quyết số 29/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 của HĐND huyện Núi Thành

Kính gửi:   Hội đồng nhân dân huyện Núi Thành.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của HĐND
tỉnh Quảng Nam về quy định chính sách hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi
nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 559/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày
13/01/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam;

UBND tỉnh Quảng Nam có Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày
24/01/2022 về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư năm 2022 cho các địa phương
thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh. Theo đó, UBND tỉnh đã phân bổ kế
hoạch vốn đầu tư năm 2022 (2.150 triệu đồng) cho UBND huyện Núi Thành để
đầu tư 06 công trình Kiên cố hóa kênh mương, thủy lợi nhỏ (05 công trình Kiên
cố hóa kênh mương, 01 công trình thủy lợi nhỏ) thực hiện theo Nghị quyết số
03/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam về quy định
chính sách hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết
kiệm nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025.

Tuy nhiên, qua rà soát thì 06 công trình được UBND tỉnh phân bổ vốn
thực hiện đầu tư năm 2022 này chưa nằm trong danh mục các công trình dự kiến
đầu tư giai đoạn 2022-2025 đã được HĐND Huyện quyết nghị tại Nghị quyết số
29/NQ-HĐND ngày 31/8/2021.

UBND Huyện đã báo cáo Thường trực HĐND Huyện tại Tờ trình số
61/TTr-UBND ngày 15/3/2022 và Thường trực HĐND Huyện có ý kiến sẽ rà
soát lại danh mục công trình; tổ chức khảo sát thực tế (có sự tham gia của
UBND, các ngành, các địa phương) thẩm tra, báo cáo đề xuất cụ thể để HĐND
huyện xem xét, quyết định tại Thông báo số 03/TB-HĐND ngày 22/3/2022 về
thông báo Kết luận nội dung cuộc họp Thường trực HĐND Huyện chuẩn bị nội
dung Kỳ họp thứ 6 (Kỳ họp chuyên đề tháng 3/2022) HĐND Huyện Khóa XII.

2
Do đó, để đảm bảo điều kiện trình HĐND Huyện xem xét, quyết định chủ

trương đầu tư các công trình, kịp thời triển khai các thủ tục tiếp theo để thực
hiện đầu tư các công trình năm 2022, UBND Huyện kính đề nghị HĐND Huyện
xem xét, thống nhất bổ sung danh mục các công trình thực hiện theo Nghị quyết
số 03/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam và Nghị
quyết số 29/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 của HĐND huyện Núi Thành.

(Chi tiết danh mục công trình theo phụ lục đính kèm)

 Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- TVHU, HĐND,UBND,UBMT Huyện;
- Các ĐB HĐND Huyện;
- Các Phòng, Ban Huyện;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- CVP HU, UBND;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2022-03-28T09:58:30+0700
	Quảng Nam

		2022-03-28T10:01:46+0700
	Quảng Nam

		2022-03-28T10:01:50+0700
	Quảng Nam

		2022-03-28T10:01:50+0700
	Quảng Nam

		2022-03-28T10:01:51+0700
	Quảng Nam